Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению реестров заемщиков,
претендующих на получение льготного краткосрочного кредита

30.04.2020 № 15 КК
г. Киров

Председатель - Котлячков А. А., заместитель Председателя
Правительства области, министр сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области.

Секретарь - Шашкова А.А., главный специалист-эксперт отдела
финансирования программ и мероприятий развития АПК министерства
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области.

Члены комиссии: Головкова И.В., Елькина Н.А., Ковязина О.В.,
Колпащиков Н.И., Софронов Е.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
О согласовании реестра потенциальных заемщиков, претендующих

на получение льготного краткосрочного кредита, уполномоченному банку.

ДОКЛАДЧИКИ: Елькина Н.А., Шашкова А.А.
СЛУШАЛИ (дистанционно):
Елькину Н.А. по вопросу выполнения положения, определенного

п. 4 приказа Минсельхоза России от 22.08.2019 № 496 по включению в отчет
о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей
агропромышленного комплекса Кировской области данных заемщиков,
представленных уполномоченными банками в реестре потенциальных
заемщиков, об их финансово-экономическом состоянии.

Доложила о том, что сельскохозяйственными товаропроизводителями,
включенными в реестры потенциальных заемщиков, представлена
в министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
отчетность о финансово-экономическом состоянии за 2019 год.

Шашкову А.А. по вопросу утверждения реестра потенциальных
заемщиков по Кировской области, претендующих на получение льготного
краткосрочного кредита в 2020 году, представленных Кировским
региональным филиалом АО «Россельхозбанк», Кировским отделением
№8612 ПАО «Сбербанк России».

2

Ознакомила с реестровыми записями уполномоченного банка,
требованиями Министерства для включения заемщиков в реестр.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить реестр потенциальных заемщиков по Кировской области,

претендующих на получение льготного краткосрочного кредита
в 2020 году, представленных Кировским региональным филиалом
АО «Россельхозбанк», согласно приложению к протоколу.

2. Утвердить реестр потенциальных заемщиков по Кировской области,
претендующих на получение льготного краткосрочного кредита в 2020 году,
представленных Кировским отделением № 8612 ПАО «Сбербанк России»,
согласно приложению к Протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ (в т.ч. дистанционно):
«За» 7
«Против» 0
«Воздержались» 0.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии согласовано дистанционно

А.А. Котлячков

А.А. Шашкова

Члены комиссии согласовано дистанционно И.В. Головкова

согласовано дистанционно Н.А. Елькина

согласовано дистанционно О.В. Ковязина

Н.И. Колпащиков

Е.А. Софронов

Представители уполномоченных банков:

Кировский региональный
филиал АО «Россельхозбанк» согласовано дистанционно А.Л. Перминов

согласовано дистанциодто

Кировское отделение № 8612
ПАО «Сбербанк России» согласовано дистанционно С.Н. Казаков

Список потенциальных заемщиков Кировской области, претендующих на получение льготного краткосрочного кредита в 2020 году
(согласованных в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области )

N Заемщик ИНН
заемщика

Кредитная
организация

БИК Направление Код
направления

Направление
МФХ

Код
направления

МФХ

Наличие решения
коллегиального

уполномоченного
органа

Максимальная
сумма кредита,

руб.

Согласовано
сумма

кредита, руб.

Остаток сумма
кредита, руб.

Сумма
кредита, руб.

субсидии на
весь срок,

руб.

субсидии
текущий
год, руб

субсидии
первый год,

руб.

Заявка
высвобождена

ПАО Сбербанк

1
Открытое акционерное
общество "ЯНТАРЬ"

4313003261 ПАО Сбербанк 044525225
(01.40) Молочное
скотоводство

01.40 Да 120 000 000,00 40 000 000,00 80 000 000,00 30 000 000.00 1 485 000,00 819 225.00 665 775,00 Нет

2
Открытое акционерное
общество "ЯНТАРЬ"

4313003261 ПАО Сбербанк 044525225
(01.40) Молочное
скотоводство

01.40 Да 120 000 000,00 40 000 000,00 80 000 000,00 15 000 000,00 742 500,00 409 612,50 332 887,50 Her

3

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫ
Й ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
КООПЕРАТИВ ПЛЕМЗАВОД
"СОКОЛОВКА"

4309003131 ПАО Сбербанк 044525225
(01 ОМ) Малые
формы

01.ОМ
(01.10)
Растениеводе
ТВ о

01.10 Да 0 0 0 10 000 000,00 495 000,00 273 075,00 221 925,00 Нет

4

Индивидуальный
предприниматель Глава
крестьянского (фермерского)
хозяйства Деревянных
Владимир Андреевич

43010041600
2 ПАО Сбербанк 044525225

(01.ОМ) Малые
формы

01.ОМ
(01.10)
Растениеводе
тво

01.10 Да 0 0 0 1 300 000,00 59 115,29 34 195,71 24 919,58 Нет

Кировский РФ АО «Россельхозбанк»

1

Общество с ограниченной
ответственностью
"ЛЬНОЗАВОД
ЗНАМЕНСКИЙ"

4339009155
АО
«Россельхозбанк»

044525111
(01.ОМ) Малые
формы

01. ОМ
(01.10)
Растениеводе
тво

01.10 Да 0 0 0 1 000 000,00 30 232,45 24 107,50 6 124,95 Нет

2

Акционерное общество
АГРОКОМБИНАТ
ПЛЕМЗАВОД
"КРАСНОГОРСКИЙ"

4347004464
АО
«Россельхозбанк»

044525111
(01.40) Молочное
скотоводство

01.40 Да 120 000 000,00 50 000 000,00 70 000 000,00 60 000 000,00 2 954 957,32 1 476 884,50 1 478 072,82 Нет

3
Общество с ограниченной
ответственностью
"ШВАРИХИНСКИЙ"

4321007245
АО
«Россельхозбанк»

044525111
(01 40) Молочное
скотоводство

01.40 Да 120 000 000,00 3 000 000,00 117 000 000.00 3 000 000,00 145 687,05 73 844,68 71 842,37 Her

4

Акционерное общество
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ
"КИРОВСКОЕ"

4347006292
АО
«Россельхозбанк»

044525111
(01.40) Молочное
скотоводство

01.40 Да 120 000 000,00 10 000 000,00 110 000 000,00 5 000 000.00 244 257,15 123 073,86 121 183,29 Her

Заместитель Председателя Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков